

Cambi in euro

1,2063	dollari	-0,004
142,7700	yen	+0,350
0,6977	sterline	+0,001
1,5802	fra. svi.	+0,000
7,4623	cor. danese	-0,000
28,4290	cor. ceca	-0,166
15,6465	cor. estone	+0,000
7,9165	cor. norvegese	-0,051
9,4195	cor. svedese	-0,012
1,6828	dol. australiano	-0,017
1,4172	dol. canadese	+0,009
1,9628	dol. neozelandese	-0,015
263,2300	lira ungherese	-2,510
0,5760	lira cipriota	+0,000
239,5900	talero sloveno	+0,030
3,9143	zloty pol.	-0,028

Bot

Bota 3 mesi	99,71	2,40
Bota 6 mesi	98,76	2,54
Bota 12 mesi	97,14	2,74

Borsa

Chiusura ai massimi

La Borsa di Milano ha chiuso la prima seduta della settimana in rialzo e sui massimi di giornata, condotta sempre positivamente sin dall'esordio. L'imput finale è arrivato dal buon avvio di Wall Street, mentre nell'intera sessione si sono messi in mostra principalmente i bancari e i titoli riconducibili alla famiglia Agnelli. Il Mibtel finale è salito dell'1%, l'S&P/Mib è cresciuto dello 0,93% a quota 38.380 punti. L'All Stars e il Midex sono migliorati rispettivamente dello 0,47 e dell'1,39%. Gli scambi

sono ammontati a circa 3,8 miliardi di euro. In rialzo il risparmio gestito (Fideuram +1,94%) e i bancari, con Mps a +1,61%, Popolare Milano a +5,25%, Capitalia a +1,2%, Mediobanca a +1,52%, Unicredit a +1,52% e Intesa a +1,62%. Contrastati gli assicurativi (Generali -0,1%, Ras +0,95%) e i tecnologici. Positivi gli editoriali, con Rcs a +2,84%. Per quanto riguarda gli energetici, Eni a +0,64%, Enel a +0,14%, Saipem a +1,38% ed Edison a +3%. Telecom Italia a +0,37% e Pirelli a +0,24%. Alitalia è salita dell'1,22%

Maire Tecnimont

Contratto in Arabia

Il gruppo Maire Tecnimont, tramite la società operativa Tecnimont, ha firmato come leader di consorzio un contratto del valore complessivo di oltre un miliardo di dollari per la realizzazione di impianti polimeri all'interno del complesso petrolchimico Rabigh in Arabia Saudita, a 160 km da Gedda, sulla costa occidentale del paese. Il committente è la Rabigh Refining and Petrochemical Company, una joint-venture creata in Arabia Saudita tra Sumitomo Chemical

(Giappone) e Saudi Arabian Oil Company. La Tecnimont è entrata nel 2005 a far parte del gruppo Maire, costituito dall'imprenditor. La commessa ottenuta dal gruppo specializzato nel settore della progettazione, infrastrutture e impiantistica, con un fatturato di 1,3 miliardi di euro prevede la fornitura dell'ingegneria di dettaglio e dei materiali, la costruzione, il precommissioning e commissioning di due unità per la produzione di polipropilene da 350mila tonnellate annue basate sulla tecnologia della Sumitomo chemical.

Pirelli RE

Sbarco in Polonia

Pirelli Real Estate sbarca in Polonia con obiettivi ambiziosi: diventare nel giro di qualche anno leader di un mercato in crescita per un affollato di operatori nella sola Varsavia ed allargarsi ulteriormente nell'Est Europa, oltre che in Turchia e in Germania, dove conta di chiudere qualche importante operazione entro l'anno. Pirelli Real Estate è arrivata in Polonia con Unicredit, anzi, con la controllata polacca Bank Pekao, con cui ha costituito Pirelli Pekao Real Estate, società

nata ufficialmente ieri, dopo la via libera dell'Antitrust del Paese, e partecipata al 75% da Pirelli Real Estate e al 25% dall'istituto di credito polacco. Pirelli Pekao Real Estate, ha spiegato al Puri Negri, è anche la base per allargarsi in Ucraina e nei Paesi Baltici. Sempre con Unicredit, poi, Pirelli Re mira ad espandersi in Turchia. In Polonia Pirelli Pekao Real Estate si sta per ora concentrando nel residenziale, dove può contare su 290mila metri quadrati di superficie per circa 3.500 appartamenti tra Varsavia e Danzica.

in sintesi

I ricavi del gruppo

Trevi nel 2005 si sono attestati sui 496,6 milioni di euro, in ascesa del 35,6% rispetto al 2004. L'utile netto ha registrato una crescita del 401,9% rispetto al 2004 ed è stato pari a 12,8 milioni di euro. La posizione finanziaria netta è passata da -148 milioni nel 2004 a -126 milioni di euro. Il margine operativo lordo è stato pari a 55,3 milioni di euro contro i 41,6 registrati nel 2004. L'cd ha proposto ai soci un dividendo di 0,025 euro per azione (+67%).

Snai spa, società attiva nel comparto dei giochi, nell'esercizio 2005 ha registrato un utile netto in salita dell'11,8% a 8,5 milioni di euro e ricavi per 63,2 milioni contro i 52,5 del 2004 (+20,3%). L'ebitda è stato di 14,7 milioni (16,9 nel 2004) e l'ebit pari a 6,3 milioni (8,2 nel 2004). Il Cda ha deciso di proporre agli azionisti di destinare interamente a riserva gli utili d'esercizio.

Valsoia nel 2005 ha visto crescere il fatturato del 9%. L'azienda di Bologna, leader nel mercato dei prodotti a base di soia, ha realizzato ricavi per 44,4 milioni di euro. L'utile netto è stato di 1,9 milioni di euro.

Europ Assistance Italia nel 2005 ha avuto un giro di affari pari a 242,33 milioni di euro, in crescita di oltre il 14% rispetto al 212,26 milioni registrati nel 2004. L'utile netto, invece, si è attestato sui 9,6 milioni, in ascesa del 17,6% rispetto al 2004.

Kerself ha chiuso il 2005 con ricavi delle vendite e delle prestazioni pari a 26,4 milioni di euro, in crescita del 15,7% rispetto al 2004. L'ebitda è stato pari a 4,3 milioni con un'incidenza del 16,4% sul fatturato e una crescita del 10,9% rispetto al 2004. L'ebit consolidato ammonta a 3,1 milioni (+8,2%) mentre l'utile netto di gruppo si attesta a 666,076 euro (+85%).

Il Cda di Chl ha dato il via libera al previsto aumento di capitale da 5 milioni di euro. Le azioni saranno offerte in opzione agli azionisti di Chl nel rapporto di 1 nuova azione ogni 30 possedute e un'ulteriore nuova azione ogni 5 nuove azioni sottoscritte in sede di aumento e mantenute fino al primo novembre prossimo.

Il Cda di Kerakoll (chimica applicata all'edilizia) ha chiuso il bilancio 2005 con ricavi pari a 240,6 milioni (+14,2% sul 2004). Il margine operativo lordo si è attestato a 64,5 milioni (+13,8%), mentre il risultato operativo è stato pari a 54,7 milioni (+15,9%).

Azioni

NOME/TITOLO	Prezzo	Prezzo	Prezzo	Var.	Var. %	Quantità	Min.	Max.	Ultimo	Capitaliz.
	uff.	uff.	uff.	diff.	21/06	trattate	anno	anno	div.	(milioni)
	(lire)	(euro)	(euro)	(in %)	(migliaia)	(euro)	(euro)	(euro)	(euro)	(euro)
A										
Acea	20027	10,34	10,38	-0,44	23,44	706	8,38	10,34	0,3780	2202,70
Acegas-Aps	14811	7,65	7,66	1,48	-1,33	18	7,54	8,14	0,2900	419,48
Acotel	26879	13,88	13,93	1,39	2,21	8	12,92	14,46	0,4000	57,58
Acq. De Ferr. r nc	7145	3,69	3,69	-	-16,14	0	3,58	4,48	0,1110	55,58
Acq. De Ferrari	11017	5,69	5,69	-	-7,55	0	5,69	6,46	0,1060	127,32
Acq. Marcia	1030	0,53	0,53	0,04	6,83	1027	0,50	0,53	0,0207	205,64
Acq. Potab.	32899	16,99	16,91	0,65	0,01	1	16,32	17,19	0,1000	85,81
Acsm	4740	2,45	2,44	-0,45	10,62	56	2,21	2,72	0,0700	91,79
Actelios	18232	9,42	9,39	-0,03	10,66	69	8,51	10,51	-	637,27
Aedes	11643	6,01	6,00	-1,32	10,39	168	5,45	6,11	0,1500	602,33
Aem	3437	1,77	1,78	0,08	9,77	3690	1,62	1,83	0,0530	3195,08
Aem To	4167	2,15	2,15	0,23	5,18	212	2,04	2,33	0,0410	1094,61
Aem To w06	1094	0,56	0,56	-1,19	5,18	9	0,53	0,65	-	-
Aerop. Firenze	30506	15,76	15,72	0,13	14,27	15	12,74	16,09	0,0600	142,34
Alfior	924	0,48	0,48	-0,25	7,77	323	0,44	0,50	0,0050	191,01
Alipol	4734	2,44	2,42	-	0	244	2,44	2,44	-	13,05
Alitalia	2277	1,18	1,17	1,22	21,20	1230	0,97	1,28	0,0413	1630,75
Alleanza	19004	9,81	9,80	-0,23	-6,59	4965	9,81	10,72	0,3600	8306,85
Amspa	3485	1,80	1,80	-0,88	9,02	177	1,65	1,95	0,0200	626,45
Amplifon	138714	71,64	71,74	-0,51	26,08	18	55,89	74,53	0,2400	1416,88
Anima	6568	3,39	3,42	2,30	10,06	201	3,08	3,52	-	356,16
Ansaldo Sts	17179	8,87	8,87	-0,17	-	2455	8,79	9,09	-	887,20
Art'è	19320	9,98	9,93	-1,37	-6,00	5	9,98	11,33	0,4000	35,72
Asm	5408	2,79	2,79	-0,32	9,14	287	2,53	2,85	0,1000	2162,63
Astaldi	11240	5,80	5,81	-0,72	20,56	664	4,64	6,36	0,0750	571,36
Auto To-Mi	32920	17,00	16,88	-0,42	7,13	306	15,75	17,35	0,3000	1496,18
Autogrill	23690	12,23	12,14	-0,83	7,18	1343	11,44	12,87	0,2000	3112,58
Autostrade	39887	20,60	20,75	1,67	0,39	3023	20,11	22,36	0,2500	11777,26
Azimut It.	20459	10,57	10,47	1,45	59,87	682	6,61	10,57	0,0500	1525,51
B										
B. Antonveneta	51350	26,52	26,42	-0,30	-0,65	304	26,35	26,52	0,4000	8188,20
B. Bilbao Viz.	33345	17,22	17,30	1,70	13,05	2	15,11	17,25	0,1150	-
B. C.R. Firenze	5509	2,85	2,85	-1,28	13,70	1147	2,49	3,21	0,0520	3235,13
B. Carige	7416	3,83	3,86	0,70	15,74	1089	3,31	3,89	0,0723	3709,97
B. Carigo risp	9484	4,90	4,90	-	4,48	10	4,69	5,24	0,0923	751,50
B. Casp	13846	7,15	7,25	2,04	14,60	169	5,97	7,82	0,0830	836,67
B. Desio r nc	12692	6,55	6,58	1,87	9,00	11	5,95	6,97	0,1000	86,54
B. Fideuram	9327	4,82	4,84	1,94	4,08	6583	4,53	5,20	0,1600	4722,06
B. Fimat	2322	1,20	1,20	0,50	4,17	669	1,13	1,27	0,0100	435,09
B. Ito	24842	12,83	12,95	2,25	28,67	88	9,98	13,55	0,1400	369,03
B. Intermobiliare	18133	9,37	9,43	1,45	24,27	187	7,51	9,52	0,1750	1443,00
B. Intesa	9645	4,98	5,01	1,62	10,32	2293	4,41	5,17	0,1050	29803,19
B. Intra r nc	9093	4,70	4,73	1,26	11,25	17814	4,08	4,93	0,1160	4378,98
B. Italiane	82156	42,43	42,82	4,77	95,53	651	21,07	43,81	-	3234,97
B. Lombarda	26558	13,72	13,76	1,23	13,69	268	12,06	14,05	0,2200	4420,56
B. Profilo	5125	2,65	2,67	2,53	23,29	481	2,07	2,68	0,1100	329,31
B. Santander	23473	12,12	12,15	1,17	8,57	0	10,97	12,34	0,0930	-
B. Sard. r nc	35710	18,13	18,16	-0,21	4,92	9	17,25	18,70	0,5100	119,68
B.P. Etruria e L.	32475	16,77	16,75	0,04	18,97	246	14,10	17,73	0,3000	904,60
B.P. Intra	28134	14,53	14,52	-0,12	21,32	188	11,98	14,97	0,2000	704,19
B.P. Italiana	17062	8,81	8,86	1,50	18,39	2198	7,44	9,37	0,0250	4278,22
B.P. Milano	19481	10,06	10,26	5,25	7,94	5780	9,31	10,94	0,1300	4175,66
B.P. Spoleto	23328	12,05	12,09	-1,59	10,80	32	10,70	13,11	0,3400	263,60
B.P. Verona No	42133	21,76	21,70	-0,60	25,85	2454	17,29	21,85	0,5000	8115,08
B.P.J. Banca	39500	20,40	20,38	1,85	9,42	2368	18,64	21,61	0,6700	7018,61
Basilcelt	1958	1,01	1,05	12,58	95,44	1751	0,52	1,01	0,0930	61,66
Bastogi	536	0,28	0,27	-2,29	27,75	147	0,27	0,29	-	187,10
BB Biotech	107289	55,41	55,27	0,11	7,91	17	50,37	56,79	2,4000	-
Bca Hls w06	13178	6,81	6,80	1,08	56,75	28	4,25	7,43	-	-
Beghelli	1222	0,63	0,63	-1,90	4,45	1349	0,60	0,67	0,0258	126,18
Benetton	23863	12,32	12,36	0,35	28,40	498	9,60	12,49	0,3400	2227,53
Beni Stabili	1778	0,92	0,92	-1,25	13,23	2621	0,81	0,96	0,2000	1563,14
Biesse	20877	10,78	10,79	-0,75	59,10	35	6,78	11,09	0,1200	295,35
Bijelle Inv.	15910	8,16	8,16	1,94	36,54	24	5,98	8,16	0,3500	2242,82
Bil	5644	2,92	2,91	-0,31	4,11	4969	2,80	2,96	0,0801	6942,41
Bil r nc	5681	2,93	2,93	-0,24	18,45	88	2,48	3,15	0,0415	694,05
Bior	32045	16,55	16,55	-	3,44	0	15,25	18,50	0,4000	719,33
Bon. Ferraresi	67247	34,73	34,90	1,31	5,66	5	32,87	37,11	0,2000	195,26
Brembo	14977	7,74	7,76	0,84	20,60	239	6,14	7,85	0,1800	516,58
Brioschi	912	0,47	0,47	-0,78	12,92	266	0,40	0,49	0,0038	234,91
Brioschi w	170	0,09	0,09	-0,45	33,54	920	0,06	0,09	-	-
Bulgari	19241	9,94	9,94	0,11	4,51	1275	8,94	10,41	0,2200	2962,36
Buonuomo Vit.	9724	5,02	5,01	3,09	54,19	1708	3,26	5,13	-	432,83
Buzzi Unicem	38532	19,90	19,91	0,07	50,22	177	13,25	19,90	0,2900	3121,37
Buzzi Unicem r nc	25104	12,96	12,97	1,76	40,73	381	9,21	12,96	0,3140	526,03
C										
C. Artigliano	6796	3,51	3,52	0,40	4,78	31	3,35	3,62	0,1126	499,81
C. Bergam.	53151	27,45	27,24	-0,55	7,39	15	25,56	29,15	0,2000	1694,40
C. Valtellinese	23983	12,39	12,38	0,50	8,49	135	11,42	12,94	0,4000	971,91
Cad It.	18509	9,56	9,60	0,58	-5,40	6	9,44	10,37	0,3300	85,84
Cairo Comm.	86997	44,93	44,85	-0,09	-8,44	5	44,42	53,23	3,0000	352,00
Calligraf. r nc	17512	9,04	9,04	-0,04	29,14	2	7,00	9,04	0,080	